СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СРЕДНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 марта  2020 года № 217
с. Средний Икорец
О внесении изменений и дополнений в решение от 20 мая 2016 года №58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Среднеикорецком сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Среднеикорецкого сельского поселения от 20 мая 2016 года № 58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Среднеикорецком сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац девятый части 3 статьи 53 Положения о бюджетном процессе в Среднеикорецком сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете Среднеикорецкого сельского поселения, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;».

1.2. Статью 71 Раздела 9 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 71. Финансовый контроль, осуществляемый администрацией сельского поселения

1. Финансовый орган администрации Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
Органы внутреннего муниципального финансового контроля администрации Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области могут издавать ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего муниципального финансового контроля.»
1.3. Часть 2 статьи 72 Раздела 9 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Среднеикорецкий муниципальный вестник» и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01.07.2020 года.
Глава Среднеикорецкого сельского
поселения

А.П.Нестеров

Председатель Совета народных депутатов

Среднеикорецкого сельского поселения

В.М.Кульнев